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ENTIDAD: 1113-0016-237-00    AUTORIDAD PARA EL MANEJO SUSTENTABLE DE LA CUENCA DEL LAGO DE ATITLAN Y SU ENTORNO

58 MANEJO INTEGRADO DE LA CUENCA DEL LAGO DE ATITLÁN

00 SIN SUBPROGRAMA

000 SIN PROYECTO

001 000 DIRECCIÓN Y  COORDINACIÓN

000 SERVICIOS PERSONALES
011 0710  11 PERSONAL PERMANENTE  1,121,940.00

012 0710  11 COMPLEMENTO PERSONAL AL SALARIO DEL 

PERSONAL PERMANENTE

 649,200.00

014 0710  11 COMPLEMENTO POR CALIDAD PROFESIONAL AL 

PERSONAL PERMANENTE

 49,500.00

015 0710  11 COMPLEMENTOS ESPECIFICOS AL PERSONAL 

PERMANENTE

 996,600.00

022 0710  11 PERSONAL POR CONTRATO  624,000.00

026 0710  11 COMP. POR CALIDAD PROFESIONAL AL PERSONAL 

TEMP.

 9,000.00

027 0710  11 COMP. ESPECIFICOS AL PERSONAL TEMPORAL  9,000.00

029 0710  11 OTRAS REMUNERACIONES DE PERSONAL 

TEMPORAL

 832,000.00

071 0710  11 AGUINALDO  279,770.00

072 0710  11 BONIFICACION ANUAL (BONO 14)  279,770.00

073 0710  11 BONO VACACIONAL  6,800.00

Total Fuente:    4,857,580.00

Total Geografico:    4,857,580.00

Total Grupo de Gasto:    4,857,580.00

100 SERVICIOS NO PERSONALES
111 0710  11 ENERGIA ELECTRICA  42,000.00

112 0710  11 AGUA  100.00

113 0710  11 TELEFONIA  78,000.00

114 0710  11 CORREOS Y TELEGRAFOS  750.00

115 0710  11 EXTRACCIÓN DE BASURA Y DESTRUCCIÓN DE 

DESECHOS SÓLIDOS

 500.00

121 0710  11 DIVULGACION E INFORMACION  8,000.00

122 0710  11 IMPRESION, ENCUADERNACION Y 

REPRODUCCION

 8,835.00

133 0710  11 VIATICOS EN EL INTERIOR  22,470.00

142 0710  11 FLETES  0.00

151 0710  11 ARREND. DE EDIFICIOS Y LOCALES  120,000.00

158 0710  11 DERECHOS DE BIENES INTANGIBLES  0.00

162 0710  11 MANT. Y REP. DE  EQUIPO DE OFICINA  16,369.00

165 0710  11 MANT. Y REP. DE  MEDIOS DE TRANSPORTE  81,080.00

169 0710  11 MANT. Y REP. DE  OTRAS MAQUINARIAS Y 

EQUIPOS

 5,000.00

174 0710  11 MANT. Y REP. DE INSTALACIONES  0.00

183 0710  11 SERVICIOS JURIDICOS  4,000.00

185 0710  11 SERVICIOS DE CAPACITACION  26,180.00

191 0710  11 PRIMAS Y GASTOS DE SEGUROS Y FIANZAS  58,000.00
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195 0710  11 IMPUESTOS, DERECHOS Y TASAS  9,884.00

196 0710  11 SERVICIOS DE ATENCION Y PROTOCOLO  30,000.00

199 0710  11 OTROS SERVICIOS NO PERSONALES  2,324.00

Total Fuente:    513,492.00

Total Geografico:    513,492.00

Total Grupo de Gasto:    513,492.00

200 MATERIALES Y SUMINISTROS
211 0710  11 ALIMENTOS PARA PERSONAS  18,376.00

214 0710  11 PRODUCTOS AGROFORESTALES, MADERA, 

CORCHO Y SUS MANUFACTURAS

 0.00

223 0710  11 PIEDRA, ARCILLA Y ARENA  426.00

224 0710  11 POMEZ, CAL Y YESO  140.00

232 0710  11 ACABADOS TEXTILES  500.00

233 0710  11 PRENDAS DE VESTIR  3,100.00

239 0710  11 OTROS TEXTILES Y VESTUARIO  0.00

241 0710  11 PAPEL DE ESCRITORIO  18,643.00

242 0710  11 PAPELES COMERCIALES, CARTONES Y OTROS  350.00

243 0710  11 PRODUCTOS DE PAPEL O CARTON  13,115.00

244 0710  11 PRODUCTOS DE ARTES GRAFICAS  11,435.00

245 0710  11 LIBROS, REVISTAS Y PERIODICOS  545.00

247 0710  11 ESPECIES TIMBRADAS Y VALORES  3,554.00

249 0710  11 OTROS PRODUCTOS DE PAPEL, CARTON E 

IMPRESOS

 2,000.00

252 0710  11 ARTICULOS DE CUERO  225.00

253 0710  11 LLANTAS Y NEUMATICOS  24,390.00

254 0710  11 ARTICULOS DE CAUCHO  2,014.00

261 0710  11 ELEMENTOS Y COMPUESTOS QUIMICOS  195.00

262 0710  11 COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES  66,850.00

266 0710  11 PRODUCTOS MEDICINALES Y FARMACEUTICOS  307.00

267 0710  11 TINTES, PINTURAS Y COLORANTES  90,311.00

268 0710  11 PRODUCTOS PLASTICOS, NYLON, VINIL Y P.V.C.  16,019.00

269 0710  11 OTROS PRODUCTOS QUIMICOS Y CONEXOS  1,920.00

273 0710  11 PRODUCTOS DE LOZA Y PORCELANA  500.00

274 0710  11 CEMENTO  400.00

281 0710  11 PRODUCTOS SIDERURGICOS  730.00

283 0710  11 PRODUCTOS DE METAL  750.00

286 0710  11 HERRAMIENTAS MENORES  250.00

289 0710  11 OTROS PRODUCTOS METALICOS  1,200.00

291 0710  11 UTILES DE OFICINA  28,360.00

292 0710  11 UTILES DE LIMPIEZA Y PRODUCTOS SANITARIOS  4,819.00
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293 0710  11 UTILES EDUCACIONALES Y CULTURALES  1,550.00

295 0710  11 UTILES MENORES MEDICO-QUIRURGICOS Y DE 

LAB.

 585.00

297 0710  11 UTILES, ACCESORIOS Y MATERIALES 

ELECTRICOS

 11,155.00

298 0710  11 ACCESORIOS Y REPUESTOS EN GENERAL  21,587.00

299 0710  11 OTROS MATERIALES Y SUMINISTROS  320.00

Total Fuente:    346,621.00

Total Geografico:    346,621.00

Total Grupo de Gasto:    346,621.00

300 PROPIEDAD, PLANTA, EQUIPO  E INTANGIBLES
322 0710  11 EQUIPO DE OFICINA  7,150.00

324 0710  11 EQUIPO EDUCACIONAL, CULTURAL Y 

RECREATIVO

 2,500.00

325 0710  11 EQUIPO DE TRANSPORTE  0.00

326 0710  11 EQUIPO PARA COMUNICACIONES  2,000.00

328 0710  11 EQUIPO DE COMPUTO  102,896.00

329 0710  11 OTRAS MAQUINARIAS Y EQUIPOS  1,500.00

Total Fuente:    116,046.00

Total Geografico:    116,046.00

Total Grupo de Gasto:    116,046.00

400 TRANSFERENCIAS CORRIENTES
413 0710  11 INDEMNIZACIONES AL PERSONAL  0.00

415 0710  11 VACACIONES PAGADAS POR RETIRO  0.00

Total Fuente:    0.00

Total Geografico:    0.00

Total Grupo de Gasto:    0.00

Total Actividad / Obra:    5,833,739.00

002 000 CONSERVACIÓN, PRESERVACIÓN Y RESGUARDO DEL ECOSISTEMA DEL LAGO DE ATITLÁN

000 SERVICIOS PERSONALES
011 0710  11 PERSONAL PERMANENTE  767,568.00

012 0710  11 COMPLEMENTO PERSONAL AL SALARIO DEL 

PERSONAL PERMANENTE

 432,000.00

014 0710  11 COMPLEMENTO POR CALIDAD PROFESIONAL AL 

PERSONAL PERMANENTE

 31,500.00

015 0710  11 COMPLEMENTOS ESPECIFICOS AL PERSONAL 

PERMANENTE

 646,800.00

029 0710  11 OTRAS REMUNERACIONES DE PERSONAL 

TEMPORAL

 540,750.00

071 0710  11 AGUINALDO  151,489.00

072 0710  11 BONIFICACION ANUAL (BONO 14)  151,489.00

073 0710  11 BONO VACACIONAL  4,000.00

Total Fuente:    2,725,596.00

Total Geografico:    2,725,596.00

Total Grupo de Gasto:    2,725,596.00

100 SERVICIOS NO PERSONALES
115 0710  11 EXTRACCIÓN DE BASURA Y DESTRUCCIÓN DE 

DESECHOS SÓLIDOS

 2,000.00

121 0710  11 DIVULGACION E INFORMACION  37,200.00

122 0710  11 IMPRESION, ENCUADERNACION Y 

REPRODUCCION

 39,150.00

141 0710  11 TRANSPORTE DE PERSONAS  4,000.00
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142 0710  11 FLETES  0.00

163 0710  11 MANT. Y REP. DE EQUIPO MEDICO, SANITARIO Y 

DE LAB.

 29,190.00

169 0710  11 MANT. Y REP. DE  OTRAS MAQUINARIAS Y 

EQUIPOS

 32,770.00

176 0710  11 MANT. Y REP. DE  OTRAS OBRAS E 

INSTALACIONES

 0.00

181 0710  11 ESTUDIOS, INVEST. Y PROYECTOS DE 

FACTIBILIDAD

 125,000.00

189 0710  11 OTROS ESTUDIOS Y/O SERVICIOS  332,405.00

196 0710  11 SERVICIOS DE ATENCION Y PROTOCOLO  90,220.00

199 0710  11 OTROS SERVICIOS NO PERSONALES  0.00

Total Fuente:    691,935.00

Total Geografico:    691,935.00

Total Grupo de Gasto:    691,935.00

200 MATERIALES Y SUMINISTROS
211 0710  11 ALIMENTOS PARA PERSONAS  0.00

214 0710  11 PRODUCTOS AGROFORESTALES, MADERA, 

CORCHO Y SUS MANUFACTURAS

 0.00

215 0710  11 PROD. AGROPECUARIOS PARA 

COMERCIALIZACION

 15,800.00

219 0710  11 OTROS ALIMENTOS Y PRODUCTOS 

AGROPECUARIOS

 89,139.00

223 0710  11 PIEDRA, ARCILLA Y ARENA  2,850.00

224 0710  11 POMEZ, CAL Y YESO  3,990.00

231 0710  11 HILADOS Y TELAS  0.00

232 0710  11 ACABADOS TEXTILES  17,000.00

233 0710  11 PRENDAS DE VESTIR  53,750.00

239 0710  11 OTROS TEXTILES Y VESTUARIO  1,110.00

241 0710  11 PAPEL DE ESCRITORIO  3,858.00

242 0710  11 PAPELES COMERCIALES, CARTONES Y OTROS  899.00

243 0710  11 PRODUCTOS DE PAPEL O CARTON  8,724.00

244 0710  11 PRODUCTOS DE ARTES GRAFICAS  32,761.00

245 0710  11 LIBROS, REVISTAS Y PERIODICOS  3,500.00

254 0710  11 ARTICULOS DE CAUCHO  440.00

261 0710  11 ELEMENTOS Y COMPUESTOS QUIMICOS  60,490.00

262 0710  11 COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES  51,200.00

263 0710  11 ABONOS Y FERTILIZANTES  15,400.00

267 0710  11 TINTES, PINTURAS Y COLORANTES  38,215.00

268 0710  11 PRODUCTOS PLASTICOS, NYLON, VINIL Y P.V.C.  117,360.00

269 0710  11 OTROS PRODUCTOS QUIMICOS Y CONEXOS  686.00

271 0710  11 PRODUCTOS DE ARCILLA  0.00

274 0710  11 CEMENTO  0.00

281 0710  11 PRODUCTOS SIDERURGICOS  0.00

282 0710  11 PRODUCTOS METALURGICOS NO FERRICOS  0.00
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284 0710  11 ESTRUCTURAS METALICAS ACABADAS  0.00

286 0710  11 HERRAMIENTAS MENORES  70,342.00

289 0710  11 OTROS PRODUCTOS METALICOS  10,500.00

291 0710  11 UTILES DE OFICINA  9,072.00

292 0710  11 UTILES DE LIMPIEZA Y PRODUCTOS SANITARIOS  850.00

293 0710  11 UTILES EDUCACIONALES Y CULTURALES  90.00

294 0710  11 UTILES DEPORTIVOS Y RECREATIVOS  1,500.00

295 0710  11 UTILES MENORES MEDICO-QUIRURGICOS Y DE 

LAB.

 31,305.00

297 0710  11 UTILES, ACCESORIOS Y MATERIALES 

ELECTRICOS

 700.00

298 0710  11 ACCESORIOS Y REPUESTOS EN GENERAL  50,450.00

299 0710  11 OTROS MATERIALES Y SUMINISTROS  300.00

Total Fuente:    692,281.00

Total Geografico:    692,281.00

Total Grupo de Gasto:    692,281.00

300 PROPIEDAD, PLANTA, EQUIPO  E INTANGIBLES
322 0710  11 EQUIPO DE OFICINA  1,500.00

323 0710  11 EQUIPO MEDICO-SANITARIO Y DE LABORATORIO  153,949.00

324 0710  11 EQUIPO EDUCACIONAL, CULTURAL Y 

RECREATIVO

 0.00

325 0710  11 EQUIPO DE TRANSPORTE  70,000.00

326 0710  11 EQUIPO PARA COMUNICACIONES  0.00

328 0710  11 EQUIPO DE COMPUTO  29,250.00

329 0710  11 OTRAS MAQUINARIAS Y EQUIPOS  1,750.00

Total Fuente:    256,449.00

Total Geografico:    256,449.00

Total Grupo de Gasto:    256,449.00

400 TRANSFERENCIAS CORRIENTES
413 0710  11 INDEMNIZACIONES AL PERSONAL  0.00

415 0710  11 VACACIONES PAGADAS POR RETIRO  0.00

Total Fuente:    0.00

Total Geografico:    0.00

Total Grupo de Gasto:    0.00

Total Actividad / Obra:    4,366,261.00

Total Proyecto:    10,200,000.00

001 CONSTRUCCIÓN DE INFRAESTRUCTURAS AMBIENTALES

000 001 CONSTRUCCION INFRAESTRUCTURA TRATAMIENTO DE DESECHOS SÓLIDOS SECTOR LA CUMBRE,MUNICIPIO DE CONCEPCIÓN, SOLOLÁ

300 PROPIEDAD, PLANTA, EQUIPO  E INTANGIBLES
331 0708  11 CONST. DE BIENES NAC. DE USO COMUN  1,800,000.00

Total Fuente:    1,800,000.00

Total Geografico:    1,800,000.00

Total Grupo de Gasto:    1,800,000.00

Total Actividad / Obra:    1,800,000.00

Total Proyecto:    1,800,000.00

Total Sub Programa:    12,000,000.00

Total Programa:    12,000,000.00
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Total Unidad Ejecutora:    12,000,000.00


